
1 

 

 

Č.j.: OBJI/1233/2023 

 

 Z á p i s 

ze 7. zasedání Zastupitelstva města v Jistebnici, konaného v  Domě hasičů v Jistebnici 

 

Jistebnice, dne 09.11. 2023, začátek 19:00 hodin 

 

Přítomni:   pp. Bastl Pavel, Bc. Brožovský David, Černohorský Jaroslav, Mgr. Horčičková 

Marie, Kratochvíl Roman, Ing. Lhotka Luděk, Ing. Mácha Stanislav, Mgr. Mácha 

Václav, Ing. Novák Zdeněk, Ing. Popelka Jiří, Ing. Šitta Ondřej, Ing. Walla 

Ladislav, Ing. Küblbeck Jan, tajemník MěÚ Jistebnice 

 

Omluveni: pp. Bc. Nádvorník Pavel, Ing. Němeček Blahoslav, Mgr. Rybařík Ivan                        

 

                                                             

Pracovní návrh pořadu jednání (předložen ke schválení): 

 

 

Pracovní návrh pořadu jednání:  

 

 

1. Zahájení  

2. Organizační záležitosti průběhu zasedání ZM  

3. Kontrola plnění usnesení ZM a úkolů  

4. Zpráva rady města za uplynulé období  

5. Projednání ekonomických záležitostí města  

a) zpráva finančního výboru  

b) zpráva o plnění rozpočtu k 30.9. 2023  

c) schválení příspěvků, dotací a smluv  

d) RO č. 14  

6. Projednání změn vlastnických vztahů  

•     Prodej části pozemku p.č. 1058/2 o výměře 20 m2 v k.ú. Cunkov dle GP č.: 194-    

1476/2023 vyhotoveného Geodetická kancelář Dvořáček pozemku p.č. 1058/7 o výměře 

20 m2 v k.ú. Cunkov  za smluvní cenu  ve výši  200,- Kč/m2 + platná DPH. 

•     Prodej části pozemku p.č. 2319 o výměře 36 m2 v k.ú. Božejovice, dle GP č. 270 -

1938/2023 pozemek p.č. 2319/2 o výměře 36 m2 v k.ú. Božejovice za smluvní cenu              

ve výši 200,- Kč za 1 m2 + platná DPH  
•      Prodej části pozemku p.č. 2117/4 o výměře 41 m2 v k.ú. Božejovice – dle GP č. 265-             

90/2023 pozemek p.č. 2117/12 o výměře 33 m2 a pozemek st. 203 o výměře 8 m2 v k.ú.   

          Božejovice za smluvní cenu ve výši 200,-Kč/m2 + platná DPH. 

•     Prodej pozemků dle GP č. 259-119/2021 p.č. 655/3 o výměře 1207 m2 a p.č 654/2                 

o výměře 99 m2, vše v k.ú. Orlov u Jistebnice za smluvní cenu ve výši 100,- Kč za 1 m2. 

7. Různé 

• Představení studie sportovního areálu v Jistebnici 

• Územní studie BI-5 

8. Zpráva o provedených pracích, opravách a údržbě ve městě Jistebnice a jeho částech  

9. Diskuze  

10. Závěr  

 

 



2 

 

 

ad. 1 Zahájení  
 

- Zasedání Zastupitelstva města Jistebnice zahájil v19:02 h starosta města Ing. Popelka.  

 

 

 

 

 

ad. 2 Organizační záležitosti průběhu zasedání ZM   
 

- Zasedání ZM bylo řádně vyhlášeno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., v platném znění a 

informace o konání zasedání zastupitelstva byla vyvěšena na úřední desce městského úřadu.  

 

- kontrola usnášení schopnosti zasedání ZM – je přítomno celkem 12 členů ZM, zasedání ZM 

je usnášení schopné  

                                                              

-     jmenování zapisovatele:  Ing. Jan Küblbeck, tajemník MěÚ Jistebnice 

                               

- volba ověřovatelů zápisu:           p. Jaroslav Černohorský 

 

 

                                                           p. Ing. Ladislav Walla 

                                                            

 

Hlasování: 10 členů souhlasilo, 2 se zdrželi 

 

 

 

-   schválení pořadu jednání: 

 

Hlasování: 12 členů souhlasilo 

 

 

 

 

ad. 3 Kontrola plnění usnesení ZM a úkolů 

 

- Starosta města podal zprávu o podaných návrzích a připomínkách z 6. zasedání ZM. Vše bylo 

projednáno na RRM č. 29 dne 02.11. 2023 a bylo konstatováno, že na všechny dotazy a 

připomínky bylo odpovězeno přímo na 6. zasedání ZM. Dále doplnil informaci o opravě 

rybníka  ve Zvěstoníně a vysvětlil § ostatní služby – vše co tento paragraf zahrnuje v rozpočtu. 

 

Zprávu bere ZM na vědomí. 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

ad. 4   Zpráva rady města za uplynulé období 

 

Od  6. zasedání ZM se v období od 14.09. 2023 do 09.11. 2023 konaly čtyři schůze RM. Jednalo 

se o RM č. 26 –29. Poslední schůze RM č. 29 byla rozšířená o ostatní členy ZM. Podrobnější 

informace budou zveřejněny ve Zpravodaji. Zprávu k bodu 4 podal místostarosta Mgr. Mácha. 

 

Zprávu o činnosti rady města bere ZM na vědomí. (viz zápisy z RM).  

 

 

 

 

ad. 5   Projednání ekonomických záležitostí města  

 

 

a) zpráva finančního výboru 

 

  - se zprávou FV seznámil přítomné Ing. Stanislav Mácha – předseda FV.  FV se sešel na své 

schůzi dne 9.11. 2023 v 18:15 h za účasti pp. Ing. Mácha S., Bastl P., starosta města. Omluven 

byl Ing. Němeček B. FV projednal plnění rozpočtu, RO a převod rolby do majetku města 

Jistebnice, vše doporučil ke schválení ZM. 

 

Zprávu FV bere ZM na vědomí. 

 

 

 

b) zpráva o plnění rozpočtu k 30.9. 2023   

 

P:   75 218 005,20 Kč          P po konsolidaci:      52 633 670,20 Kč 

 

 

V:  65 719 471,16 Kč           V po konsolidaci:       43 135 136,16 Kč  

 

 

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci:     9 498 534,04  Kč  

 

 

 

Stavy bankovních účtů k 31.10. 2023 

 

Základní běžné účty   32 212 028,82 Kč 

 

Běžné účty fondů ÚSC   1 752 140,06 Kč 

 

Běžné účty celkem  33 964 168,88 Kč  
 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: --- 

 

Zprávu o plnění rozpočtu ke dni 30.09. 2023 bere ZM na vědomí. 

 



4 

 

 

c) schválení příspěvků, dotací a smluv 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje používání služby KB e Trading poskytované společností Komerční banka a.s., 

Na Příkopě 33 čp. 969, 114 07 Praha 1, IČO 45317054. 

 

 

Vyjádření členů ZM a občanů:  

 

 

Ing. Lhotka -  vysvětlil, o co jde 

 

Hlasování:12 členů souhlasilo 

 

 

 

 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje smlouvu o převodu majetku rolba a majetkového vypořádání v rámci projektu 

Rozvoj lyžařských tras v mikroregionu Čertovo břemeno v celkové částce 528 750,-- Kč mezi 

městem Jistebnice, Náměstí 1, 391 33 Jistebnice, IČO 00252425 a Společenstvím obcí Čertovo 

břemeno, Borotín 57, 391 35 Borotín, IČO 70133549. 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: --- 

 

Hlasování:12 členů souhlasilo 

 

 

d) rozpočtové opatření č. 14 

 

- rozpočtové opatření přijatá radou města: 

 

RO č. 12   ze dne 05.10. 2023 

RO č. 13   ze dne 19.10. 2023 

 

ZM bere na vědomí RO č. 12 a RO č. 13, které byly schváleny na schůzích RM 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje RO č. 14 ze dne 09.11. 2023 – viz příloha č. 1 k zápisu. 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: --- 

 

 

Hlasování:12 členů souhlasilo 

 

 



5 

 

 

ad. 6   Projednání změn vlastnických vztahů 

 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje prodej části pozemku p.č. 1058/2 o výměře 20 m2 v k.ú. Cunkov, dle GP č. 194-

1476/2023 pozemek p.č. 1058/7 o výměře 20 m2 v k.ú. Cunkov za smluvní cenu ve výši 200,- 

Kč + platná DPH za 1 m2 EG.D, a.s. , Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. Záměr prodeje 

byl zveřejněn na úřední desce MěÚ Jistebnice v souladu s ustanovením § 39 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění. Nebyly předloženy žádné jiné nabídky.  ZM 

pověřuje starostu města podepsat kupní smlouvu. 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: --- 

 

Hlasování: 12 členů souhlasilo 

 

 

 

 

 

Návrh usnesení: 
 
ZM schvaluje prodej části pozemku p.č. 2319 o výměře 36 m2 v k.ú. Božejovice, dle GP č. 270 

-1938/2023 pozemek p.č. 2319/2 o výměře 36 m2 v k.ú. Božejovice za smluvní cenu   ve výši 

200,- Kč za 1 m2 + platná  DPH za 1 m2 Mgr. L  Sezimovo 

Ústí. Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce MěÚ Jistebnice v souladu s ustanovením § 

39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění. Nebyly předloženy žádné 

jiné nabídky.  ZM pověřuje starostu města podepsat kupní smlouvu. 

 
Vyjádření členů ZM a občanů: --- 

 

Hlasování: 12 členů souhlasilo 

 

 

 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje prodej části pozemku p.č. 2117/4 o výměře 41 m2 v k.ú. Božejovice  – dle GP č. 

265-90/2023 pozemku  p.č. 2117/12 o výměře 33 m2 a pozemku st. 203 o výměře 8 m2 v k.ú. 

Božejovice za smluvní cenu ve výši  200,- Kč + platná DPH za 1 m2 E  

Božejovice Jistebnice. Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce MěÚ 

Jistebnice v souladu s ustanovením § 39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

v platném znění. Nebyly předloženy žádné jiné nabídky.  ZM pověřuje starostu města podepsat 

kupní smlouvu. 

 

 
Vyjádření členů ZM a občanů: --- 

 

Hlasování: 12 členů souhlasilo 



6 

 

 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje prodej pozemků p.č. 655/3 o výměře 1207 m2 a p.č. 654/2 o výměře 99 m2, vše 

v k.ú. Orlov u Jistebnice dle GP č. 259-119/2021 za smluvní cenu ve výši 100,- Kč + platná 

DPH za 1 m2 Ing. P Praha 10 – 

Vršovice. Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce MěÚ Jistebnice v souladu 

s ustanovením § 39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění. Nebyly 

předloženy žádné jiné nabídky.  ZM pověřuje starostu města podepsat kupní smlouvu. 

 

Vyjádření členů ZM a občanů:  

 

 

Ing. arch. M -  dotaz, proč je cena v Božejovicích 200,- Kč za 1 m2 a v Nehoníně 100,- 

Kč za 1 m2 

 

 

starosta města -  v Božejovicích jde o stavební pozemky, v Nehoníně o zahradu 
 

Hlasování:12 členů souhlasilo 

 

 

 

ad.7 Různé 

 

 

Územní studie BI-5, PX 3 a PX 4 

 

 

Návrh usnesení: 

 

ZM schvaluje Územní studii BI-5, PX 3 a PX 4 zpracovanou Ing. arch. Milanem Hrádkem. 

 

 

Vyjádření členů ZM a občanů: --- 
 

 

Hlasování: 12 členů souhlasilo 

 

 

 

Představení studie sportovního areálu v Jistebnici 

 

 

Studii sportovního areálu představili s komentářem starosta města, Bc. Brožovský                                

a Mgr. Mácha. 

 

 

Během představování studie současně probíhala diskuze zastupitelů a přítomných občanů. 

 



7 

 

 

ad. 8  Zpráva  o provedených pracích, opravách a údržbě ve městě Jistebnice  a jeho  

částech – přednesl starosta města.  

 

ZM beze zprávu na vědomí. 

 

 

 

ad. 9   Diskuze 

 

 

p. B  – dotaz, kdy byla naposledy provedena revize mostů, nejen Na Valše, ale i ostatních, 

kde je označení nosnosti. Přes mosty jezdí nákladní automobily MIX s betonem 

 

starosta města – zjistí stav, nosnost je uvedena v pasportu komunikací 

 

p. B  – odstranění partnerské cedule s Erlachem z budovy radnice – žádné partnerství 

neprobíhá 

- volné pobíhání psů po parčíku 

- dotaz na cestu ke škole ze západní strany 

 

starosta města -   ohledně cesty ke škole ze západní strany – je to u KÚ Jčk, - rozhodnutí o 

odvolání 

 

p. B  – měření rychlosti od Nadějkova, Sedlce-Prčice a od Tábora 

 

starosta města -   existuje na to projekt 

 

Ing. arch. M  – žádala (DZ) za Spolek Sedlecká o podporu divadla Kašpar, dosud 

nedostala od města žádnou odpověď 

 

starosta města -   schůzka k finanční podpoře kulturních akcí ve Vildově mlýně proběhne, 

Spolek Sedlecká bude vyzván k účasti 

 

p. U -  vyjádřil se k cestě ke škole ze západní strany, kdyby ZM neusilovalo o dlouhou 

variantu, mohla být cesta již zbudovaná 

 

p. K -  jaká je nyní ve hře varianta cesty 

 

starosta města -  vysvětlil průběh cesty ke škole, dotázal se p. Urbánka, proč nepodal 

odůvodnění svého odvolání 

 

p. U - protože nebyl nikým vyzván, zde to nebude rozebírat 

 

p. K - dostanou se požární vozidle ke škole 

 

starosta města – nové zásahové vozidla díky svým rozměrům mají značně omezený příjezd 

k budově nové školy  

 

 

p. B -  neprobíhá houkání z rozhlasu 



8 

 

 

- poukázal na vysokou cenu za donos oběda do DPS ve výši 50,- Kč 

 

starosta města -  donášku obědů do DPS provádí Sociální služby Města Milevska dle jejich 

ceníku 

 

Ing. Lhotka -  doporučuje se vrátit k problematice cesty ke škole ze západní strany, toto se musí 

vyřešit, již dlouho se o tom jedná 

 

Ing. Mácha S. -  uspíšení napojení Hodkova na veřejný vodovod 

 

p. B  -  Zpravodaj není zpravodajem, ale jeví se jako kronika. Proč existuje prodlev doby 

od uzávěrky k jeho vydání.  

- dotaz na finanční předpis pro SPOZ, kdo je ve SPOZu 

 

starosta města-   p. Kothajová, starosta na místních částech vždy jeden občan 

 

p. B   – toto nebylo schváleno RM 

 

starosta města -  SPOZ byl již dříve schválen 

 

p. K  – současné ZM se jeví jako nejlepší za uplynulá léta, máme nyní nejlepšího starostu, 

místostarostu a ZM jako celek, vyjma jedné osoby ( Mgr. I. R.)  

 

 z pléna zastupitelů -  děkují za projevenou pochvalu 

 

p. B  -  dotaz na opravu zastávky v Padařově, kdo jí financuje 

 

starosta města-  oprava zastávky v Padařově je v režii Správy železnic 

 

Ing. Lhotka -  reakce na Zpravodaj, důležitější je, aby se občané zajímali o městskou 

problematiku a chodili na zasedání ZM 

 

p. Černohorský -  v místních částek  chodí k oslavám – SPOZ – vždy určení občané, nikdy 

nebyl problém 

 

p. B  -  seznámil přítomné, co všechno dělá SPOZ v jiných obcích, mj. předávání OP 15ti 

letým 

 

p. Kratochvíl-  dotázal se p. Bastla, jak asi může probíhat předávání OP 15ti letým 

p. K  -  problém Jistebnice je, že si každý „hospodaří na svém“ 

 

Ing. arch. M -  u Jistebnice je oproti jiným jiná velikost sídla, rozmístění částí, ale 

domnívá se, že to funguje dobře 

 

starosta města – poděkoval přítomným za jejich názory. Předvedl prezentaci Jistebnice – 

Náměstí, s možností přepnout na rozhled z Magdalény. Toto bude součástí webových stránek 

města Jistebnice. 

 

 

 



9 

 

 

 

 

ad. 10   Závěr 

 

Starosta města poděkoval přítomným za účast na dnešním zasedání ZM. Zasedání ZM ukončil 

ve 20:55 hodin.   

 

 

 

 

Ověřovatelé:  Jaroslav Černohorský                                             Zapsal: Ing. Küblbeck  

 

 

 

                       Ing. Ladislav Walla 

 

 

 

 

 

      
 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Popelka 

starosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven v souladu s  § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení),v platném znění dne:2023-11-10. 

 



10 

 

 

US N E S E N Í 

 

ze 7. zasedání Zastupitelstva města v Jistebnici, konaného v Domě hasičů 

Jistebnice, dne 09. 11. 2023 

 

 

 
Bere na vědomí: 

 
 
132. 

Informace starosty města. 

 

 

133. 

Zprávu o podaných návrzích a připomínkách na 6. zasedání ZM 

 

 

134. 

Zprávu rady města v období od 14.09. 2023 do 09.11. 2023  (RM č. 26 – 29). 

 

 

135.  

Zprávu FV. 

 

 

136. 

Zprávu o plnění rozpočtu ke dni 30. 09. 2023. 

 

 

137. 

RO č. 12   ze dne 05.10. 2023 a RO č. 13   ze dne 19.10. 2023, které byly schváleny na schůzi 

RM. 

 

 

138. 

Představení studie sportovního areálu v Jistebnici. 

 

 

139. 

Zprávu  o provedených pracích, opravách a údržbě ve městě Jistebnice  a jeho  částech. 

 

 

 

 

Schvaluje: 

 

140. 

Jmenování zapisovatele a volbu ověřovatelů. 



11 

 

 

 

141. 

Pořad jednání 7. zasedání ZM Jistebnice. 

 

 

142. 

Používání služby KB e Trading poskytované společností Komerční banka a.s., Na Příkopě 33 

čp. 969, 114 07 Praha 1, IČO 45317054. 

 

 

143. 

Smlouvu o převodu majetku rolba a majetkového vypořádání v rámci projektu Rozvoj 

lyžařských tras v mikroregionu Čertovo břemeno v celkové částce 528 750,-- Kč mezi městem 

Jistebnice, Náměstí 1, 391 33 Jistebnice, IČO 00252425 a Společenstvím obcí Čertovo 

břemeno, Borotín 57, 391 35 Borotín, IČO 70133549. 

 

 

144. 

RO č. 14 ze dne 09.11. 2023 – viz příloha č. 1 k zápisu. 

 

 

145. 

Prodej části pozemku p.č. 1058/2 o výměře 20 m2 v k.ú. Cunkov, dle GP č. 194-1476/2023 

pozemek p.č. 1058/7 o výměře 20 m2 v k.ú. Cunkov za smluvní cenu ve výši 200,- Kč + platná 

DPH za 1 m2 EG.D, a.s. , Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. Záměr prodeje byl 

zveřejněn na úřední desce MěÚ Jistebnice v souladu s ustanovením § 39 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění. Nebyly předloženy žádné jiné nabídky.  ZM 

pověřuje starostu města podepsat kupní smlouvu. 

 

 

146. 

Prodej části pozemku p.č. 2319 o výměře 36 m2 v k.ú. Božejovice, dle GP č. 270 -1938/2023 

pozemek p.č. 2319/2 o výměře 36 m2 v k.ú. Božejovice za smluvní cenu   ve výši 200,- Kč za 

1 m2 + platná  DPH za 1 m2 Mgr. L  Sezimovo Ústí. 

Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce MěÚ Jistebnice v souladu s ustanovením § 39 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění. Nebyly předloženy žádné 

jiné nabídky.  ZM pověřuje starostu města podepsat kupní smlouvu. 

 

 

147. 

Prodej části pozemku p.č. 2117/4 o výměře 41 m2 v k.ú. Božejovice  – dle GP č. 265-90/2023 

pozemku  p.č. 2117/12 o výměře 33 m2 a pozemku st. 203 o výměře 8 m2 v k.ú. Božejovice za 

smluvní cenu ve výši  200,- Kč + platná DPH za 1 m2 E  

 Jistebnice. Záměr prodeje byl zveřejněn na úřední desce MěÚ Jistebnice v souladu 

s ustanovením § 39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění. Nebyly 

předloženy žádné jiné nabídky.  ZM pověřuje starostu města podepsat kupní smlouvu. 

 

 

 

 



12 

 

 

148. 

Prodej pozemků p.č. 655/3 o výměře 1207 m2 a p.č. 654/2 o výměře 99 m2, vše v k.ú. Orlov u 

Jistebnice dle GP č. 259-119/2021 za smluvní cenu ve výši 100,- Kč + platná DPH za 1 m2 Ing. 

P  Praha 10 – Vršovice. Záměr prodeje 

byl zveřejněn na úřední desce MěÚ Jistebnice v souladu s ustanovením § 39 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění. Nebyly předloženy žádné jiné nabídky.  ZM 

pověřuje starostu města podepsat kupní smlouvu. 

 

 

149. 

Územní studii BI-5, PX 3 a PX 4 zpracovanou Ing. arch. Milanem Hrádkem.  

 

 

 

Ukládá: 

 

150. 

Projednat v RM připomínky z diskuze. 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé:   Jaroslav Černohorský                                                        Zapsal: Ing. Küblbeck 

 

 

 

 

   Ing. Ladislav Walla   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Popelka 

starosta města 

 

 

 

Usnesení bylo vyhotoveno v souladu s § 95 zákona č. 128/2000Sb.., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění dne 2023-11-10. 




